
Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

1 
 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE A VÝZVA PŘEDLOŽENÍ CENOVÉ NABÍDKY  

(dále jen „zadávací dokumentace“) 

 
Zadavatel: 

Univerzita Karlova  

se sídlem Ovocný trh 3/5, 116 36 Praha 1 

IČ: 00216208 

DIČ: CZ00216208 

právní forma zadavatele: 601 

kód obce dle ZÚJ: 500054 

týká se: Fakulta tělesné výchovy a sportu 

se sídlem: José Martího 31, 162 52, Praha 6 

(dále jen „Zadavatel“) 

 

NÁZEV ZAKÁZKY: 

„VIRTUÁLNÍ PITEVNÍ STŮL“ 
veřejná zakázka na dodávky zadávaná v podlimitním režimu v rámci zjednodušeného podlimitního řízení dle 

ustanovení § 53 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) 

 

 

 

 

 

 

 

Zadavatel uvádí, že předkládaná Zadávací dokumentace a výzva k podání nabídek (dále jen „Zadávací 
dokumentace") je zpracována dle ust. § 28 odst. 1 písm. b) ZZVZ a je souborem zadávacích podmínek v 
podrobnostech nezbytných pro zpracování a podání nabídky (dále jen „Nabídka"), a to včetně výzvy k podání 
nabídek dle ust. § 53 odst. 1 ZZVZ. Práva a povinnosti Zadavatele a dodavatelů, resp. účastníků zadávacího 
řízení (dále pro účely této Zadávací dokumentace jen „Dodavatelé" či „Dodavatel'') v rámci zadávacího řízení, 
která nejsou výslovně uvedena v této Zadávací dokumentaci, se řídí příslušnými ustanoveními ZZVZ. 

 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

2 
 

1. Osoby zastupující Zadavatele 
 
Osobou oprávněnou zastupovat Zadavatele je: Ing. Radim Zelenka, Ph.D., tajemník fakulty 
 
Kontaktní osobou Zadavatele je: Mgr. Kateřina Švajcrová, advokátka, e-mail: svajcrova@snak.cz, 
telefon: +420 257 210 396, adresa: Holečkova 332/5, 150 00 Praha 5 - Smíchov 
 
Veškeré dotazy týkající se této veřejné zakázky je třeba směřovat na kontaktní osobu uvedenou v 
předchozím odstavci, která zajistí poskytnutí kvalifikovaných odpovědí od příslušných odborných osob, 
a to dle povahy dotazu. 
 

2. Informace o druhu a předmětu veřejné zakázky 
 
Předmětem plnění veřejné zakázky je dodávka multifunkčního výukového virtuálního pitevního stolu, 
včetně příslušenství, dopravy, cla, zaškolení obsluhy, dodání příslušné dokumentace, záručního servisu, 
potřebných licencí, a dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace (dále jen „virtuální pitevní 
stůl"). 
 
Jedná se o výukovou pomůcku pro interaktivní práci s virtuálním pacientem paralelně či alternativně k 
reálné pitvě, simulaci zobrazovacích metod, vytváření virtuálních řezů tělem. Virtuální pitevní stůl 
umožňuje také testování a tvorbu prezentací. 
 
Informace a údaje uvedené v jednotlivých částech této Výzvy a v jejích přílohách vymezují závazné 
požadavky Zadavatele na plnění této veřejné zakázky. Tyto požadavky je Dodavatel povinen plně a 
bezvýhradně respektovat při zpracování své nabídky. Neakceptování požadavků Zadavatele uvedených 
v této Výzvě či provedení nepovolené změny obchodních podmínek bude považováno za nesplnění 
podmínek účasti v tomto výběrovém řízení. Dodavatele, který nesplní podmínky účasti ve výběrovém 
řízení, může být z další účasti v něm vyloučen.  
 
V případě, že tato Výzva obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmení, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, popřípadě její organizační 
složku, za příznačné, patenty, ochranné známky nebo označení původu, je tím definován minimální 
požadovaný standard a Zadavatel umožňuje pro plnění veřejné zakázky použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných (ekvivalentních) řešení. 
 
Předmět plnění veřejné zakázky je blíže specifikován v Závazném návrhu kupní smlouvy (dále jen 
„Smlouva“), která tvoří Přílohu č. 1 této Výzvy. 
 
Zadavatel v Příloze č. 6 Specifikace předmětu plnění, této zadávací dokumentace uvádí minimální 
technické požadavky. Nesplnění některého z těchto minimálních technických požadavků bude znamenat 
nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky a vyloučení účastníka zadávacího řízení podle § 48 
zákona. Zadavatel připouští nabídnutí lepších parametrů, vlastností či funkcí, než jsou stanoveny 
v minimálních technických požadavcích. 
 
Zadavatel požaduje po dodavatelích doplnění informací o tom, zda nabízené plnění splňuje minimální 
technické požadavky stanovené zadavatelem a označení nabízeného plnění. To vše dodavatel doplní do 
Přílohy č. 6 Specifikace předmětu plnění této zadávací dokumentace. 
 
Zadavatel požaduje dodání nového a dosud nepoužívaného předmětu plnění. 
 
 
 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

3 
 

3. Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 
 
CPV kód:  
 
38970000-5 - Výzkumné, testovací a vědecké technické simulátory 
39162200-7 - Školící pomůcky a zařízení 
33197000-7 - Počítačové vybavení pro zdravotnictví 
 
Postup Zadavatele při zadávání této veřejné zakázky se řídí ZZVZ.  
 

4. Technická specifikace předmětu plnění 
 
Podrobná specifikace předmětu plnění veřejné zakázky je obsažena ve Smlouvě, která tvoří Přílohu č. 1 
této Výzvy a v Příloze č. 6 této Výzvy Specifikace předmětu plnění. 
 
Dodavatel je povinen realizovat předmět veřejné zakázky v souladu s požadavky Zadavatele stanovenými 
ve Smlouvě, jejich přílohách a přílohách této zadávací dokumentace. 
 
Dodavatel je povinen se před podáním nabídky seznámit se všemi obecně závaznými právními předpisy 
a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel je zároveň 
odpovědný za to, že veřejná zakázka bude plněna v souladu se všemi obecně závaznými právními 
předpisy a platnými normami, které se vztahují k předmětu plnění veřejné zakázky. Dodavatel bere na 
vědomí textaci ustanovení § 6 a ustanovení § 28 odst. 1 písm. p), q) ZZVZ a prohlašuje, že je si vědom 
povinnosti Dodavatele dodržovat zásady sociálně odpovědného zadávání. Toto prohlášení dodavatele o 
dodržování zásad sociálně odpovědného zadávání je přílohou č. 4 této Výzvy.  
 

5. Lhůta a místo pro podání nabídek 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne: 12.5.2021 v 15:00 hod. 

 
Zadavatel uvádí, že požaduje podání Nabídek písemně, a to pouze v elektronické podobě 
prostřednictvím elektronického nástroje.  
 
Nabídka Dodavatele bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický 
nástroj“), který splňuje podmínky stanovené § 213 ZZVZ a požadavky stanovené vyhláškou č. 260/2016 
Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 
zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody (viz atest http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) a 
který je dostupný na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_18.html. Podrobné instrukce pro podání 
nabídky prostřednictvím elektronického nástroje nalezne Dodavatel v „Uživatelské příručce pro 
dodavatele systému E-ZAK“, která je dostupná na https://zakazky.cuni.cz/registrace.html. Systémové 
požadavky na PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy 
všechny dokumenty, které mají být součástí Nabídky Dodavatele. 
 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel doporučuje 
Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání Nabídky tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním Nabídky se rozumí finální odeslání Nabídky do 
nástroje po nahrání veškerých příloh). 
 
Elektronická adresa pro podání nabídek: 
https://zakazky.cuni.cz/profile_display_18.html 

 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

4 
 

Veškeré informace nutné pro podání Nabídky v elektronické podobě jsou uvedeny v této Výzvě. 
 

6. Doba plnění 
 
Zadavatel předpokládá realizaci předmětu veřejné zakázky do 120 dnů po podpisu smlouvy. 
            

7. Místo plnění 
 
Fakulta tělesné výchovy a sportu, José Martího 31, 162 52  Praha 6 – Veleslavín. 
 

8. Předpokládaná hodnota zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky stanovená zadavatelem podle § 16 a násl. zákona činí 2.500.000 
Kč bez DPH. 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky zároveň představuje nejvýše přípustnou hodnotu nabídkové 
ceny veřejné zakázky bez DPH. Překročení nejvýše přípustné hodnoty nabídkové ceny znamená 
nesplnění zadávacích podmínek veřejné zakázky. 
 

9. Požadavky na kvalifikaci  
 
Zadavatel v souladu s § 73 zákona požaduje prokázání: 
 
a) Základní kvalifikační předpoklady  

 
Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti, přičemž způsobilým je Dodavatel, který: 

1. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení pravomocně 
odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle 
právního řádu země sídla Dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 
nedoplatek, 

3. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na veřejné zdravotní pojištění, 

4. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

5. není v likvidaci, proti němuž nebylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž nebyla nařízena 
nucená správa podle jiného právního předpisu a není v obdobné situaci podle právního řádu 
země sídla Dodavatele. 

 
Dodavatel prokazuje splnění základní způsobilosti předložením čestného prohlášení (Dodavatel je 
oprávněn použít vzor, který tvoří Přílohu č. 3 této Výzvy); z obsahu čestného prohlášení musí být 
zřejmé, že Dodavatel splňuje příslušné základní kvalifikační předpoklady požadované Zadavatelem.  
 

a) Profesní způsobilost  
 
Splnění profesní způsobilosti prokazuje Dodavatel dle § 77 odst. 1 zákona předložením výpisu 
z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 
zapsán. 
 
Zadavatel nepožaduje prokázání profesní způsobilosti podle § 77 odst. 2 zákona. 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

5 
 

 
b) Technické kvalifikační předpoklady 

 
Kritérium technické kvalifikace podle § 79 odst. 2 písm. b) zákona 
 
Zadavatel v souladu s § 79 odst. 2 písm. b) zákona požaduje, aby dodavatel předložil seznam 
významných dodávek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení, včetně 
uvedení stručného věcného popisu, ceny, doby jejich poskytnutí (dokončení), identifikace 
objednatele a kontaktní osoby objednatele (Dodavatel je oprávněn použít vzor, který tvoří Přílohu     
č. 5 této Výzvy). 
 
Z předložených dokladů musí jednoznačně vyplývat, že dodavatel ve stanovené době dodal 
nejméně 3 významné dodávky v hodnotě nejméně 1.225.000 Kč bez DPH. 
 
Za významnou dodávku se pro účely výzvy považuje pouze dodávka, jejímž předmětem byla 
dodávka virtuálního pitevního stolu. 
 

c) Forma prokazování splnění kvalifikace 
 
Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech doklady předloženými 
v prosté kopii. Doklady prokazující splnění základní a profesní způsobilosti nesmějí být ke dni podání 
nabídky starší 90 kalendářních dnů. 

Zadavatel si vyhrazuje právo požadovat před podpisem smlouvy s vybraným Dodavatelem 
předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů předložených k prokázání splnění kvalifikace. 

d) Protichůdnost zájmů 
 
V případě, že bude prokázáno, že Dodavatel má protichůdné zájmy, které by mohly negativně 
ovlivnit plnění veřejné zakázky, může Zadavatel (analogicky dle § 79 odst. 1 ZZVZ) považovat 
technickou kvalifikaci za neprokázanou. 
 

e) Prokázání kvalifikace prostřednictvím výpisu ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
 
Dodavatel může prokázat kvalifikaci v souladu s § 228 zákona výpisem ze seznamu 
kvalifikovaných dodavatelů. Tento výpis nahrazuje prokázání splnění: 
 
a) základní způsobilosti dle§ 74 zákona, 

 
b) profesní způsobilosti podle § 77 zákona v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud k 
poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
Zadavatel nemusí přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, na kterém je 
vyznačeno zahájení řízení podle§ 231 odst. 4 zákona. 
 

f) Prokázání kvalifikace prostřednictvím certifikátu ze systému certifikovaných dodavatelů 

Dodavatel může prokázat v souladu s § 234 zákona kvalifikace certifikátem vydaným v rámci 
systému certifikovaných dodavatelů. 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

6 
 

Předloží-li dodavatel certifikát, který obsahuje náležitosti dle § 239 zákona, Má se za t o, že 
dodavatel je kvalifikovaný v rozsahu uvedeném na certifikátu. 

Zadavatel bez zvláštních důvodů nezpochybňuje údaje uvedené v certifikátu. Před uzavřením 
smlouvy lze po dodavateli, který prokázal kvalifikaci certifikátem, požadovat předložení dokladů 
podle § 74 odst. 1 písm. b) až d) zákona. 
 

g) Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob 

Dodavatel může dle § 83 zákona prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické 
kvalifikace nebo profesní způsobilosti s výjimkou kritéria podle§ 77 odst. 1 zákona požadované 
zadavatelem prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli 
předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti dle§ 77 odst. 1 zákona jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti dle§ 74 zákona jinou osobou a 
d) písemný závazek  jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné  zakázky  nebo k 

poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 
zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

 
Má se za to, že požadavek podle odstavce h) písm. d) Výzvy je splněn, pokud obsahem 
písemného závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění 
veřejné zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím  jiné  osoby 
kvalifikaci a předkládá doklady podle§ 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) zákona vztahující se k takové 
osobě, musí dokument podle odstavce h) písm. d) výzvy obsahovat závazek, že jiná osoba bude 
vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace vztahuje. 
 
Dodavatel je povinen využít poddodavatele, jehož prostřednictvím prokazoval část kvalifikace. 
Dodavatel může, se souhlasem zadavatele, vyměnit uvedeného poddodavatele za jiného, pokud 
i nový poddodavatel bude mít kvalifikaci, kterou dodavateli prokazoval předchozí poddodavatel. 
 

i) Splnění kvalifikace a dalších podmínek Dodavateli, kteří podávají společnou nabídku 
 
Pokud Dodavatelé podávají společnou nabídku, je každý z nich povinen prokázat splnění základní 
způsobilosti a profesní způsobilosti analogicky dle § 77 odst. 1 ZZVZ v plném rozsahu. Splnění jiné 
části profesní způsobilosti (je-li její prokázání vyžadováno) a technické kvalifikace mohou prokázat 
všichni Dodavatelé společně. 

Podání společné nabídky se považuje za společný závazek všech Dodavatelů, přičemž Dodavatelé 
odpovídají ve smyslu § 1874 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném a účinném znění, 
společně a nerozdílně. 
 

j) Prokázání splnění kvalifikace získané v zahraničí 
 
V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního 
řádu země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem. 
 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

7 
 

Dokumenty prokazující  splnění  kvalifikace  předkládá   zahraniční  osoba  v původním   jazyce s 
připojením jejich prostého překladu do českého jazyka; dokumenty vyhotovené ve slovenštině 
nemusí být do českého jazyka překládány. 

 
k) Změny v kvalifikaci 

 
Pokud v průběhu zadávacího řízení dojde ke změně kvalifikace dodavatele, je dodavatel povinen 
dle § 88 zákona tuto změnu zadavateli do S pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od 
oznámení této změny předložit nové doklady nebo prohlášení ke kvalifikaci. 

 
10. Obchodní a platební podmínky 

 
Obchodní a platební podmínky obsahuje závazný vzor Smlouvy na plnění veřejné zakázky, který je obsažen 
v příloze č. 1 této výzvy. 
 
Závazný vzor smlouvy na plnění veřejné zakázky představuje závazné požadavky Zadavatele na plnění 
veřejné zakázky a Dodavatelé nejsou oprávněni činit úpravy smlouvy s výjimkou údajů, které jsou 
v závazném vzoru smlouvy výslovně označeny k doplnění (uvozeny formulací „DOPLNÍ DODAVATEL“ nebo 
obdobnou). Jiná změna smlouvy je považována za změnu nepovolenou. 

 
Návrh smlouvy v nabídce musí být ze strany Dodavatele podepsán statutárním orgánem nebo jinou 
osobou prokazatelně oprávněnou jednat za Dodavatele; v takovém případě doloží Dodavatel toto 
oprávnění v originálu či v úředně ověřené kopii v nabídce. Předložení nepodepsaného návrhu smlouvy 
není předložením řádného návrhu požadované smlouvy. Podává-li nabídku více Dodavatelů společně, 
návrh smlouvy musí být podepsán statutárními orgány nebo jinými osobami prokazatelně oprávněnými 
jednat za všechny Dodavatele, či osobami, které jsou k takovému právnímu jednání za tyto Dodavatele 
náležitě zmocněny. 
 
Právní vztah vzniklý na základě návrhu smlouvy se bude řídit platnými a účinnými právními předpisy České 
republiky a přímo použitelnými právními předpisy Evropské unie. 
 
Účastní-li se zadávacího řízení více dodavatelů společně (jako jeden účastník zadávacího řízen í), jsou 
povinni v nabídce předložit originál, úředně ověřenou kopii nebo kopii smlouvy, z níž bude závazně 
vyplývat, že všichni tito dodavatelé budou vůči zadavateli a třetím osobám v souvislosti s plněním veřejné 
zakázky zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky, i po dobu trvání jiných 
závazků vyplývajících z veřejné zakázky. Příslušná smlouva musí rovněž zřetelně vymezovat, který z 
dodavatelů je oprávněn zastupovat ostatní dodavatele ve věcech spojených s plněním předmětu veřejné 
zakázky či jeho určité části a který dodavatel bude fakturačním místem.  
 

11. Požadavek na způsob a zpracování nabídkové ceny 
 
Nabídkovou cenou se rozumí celková cena za dodání 1 kusu virtuálního pitevního stolu, a to včetně všech 
souvisejících plnění podle Výzvy a jejích příloh, v Kč bez DPH (dále jen ,,nabídková cena“) 
 
Nabídková cena musí být stanovena jako závazná, nejvýše přípustná a nepřekročitelná (s výjimkami 
stanovenými v návrhu smlouvy). Účastník zadávacího řízení je povinen do nabídkové ceny zahrnout 
všechny náklady či poplatky a další výdaje, které mu při realizaci veřejné zakázky podle Výzvy vzniknou 
nebo mohou vzniknout. Podrobnosti jsou stanoveny v návrhu smlouvy, Výzvě a jejich přílohách. Součástí 
nabídkové ceny musí být veškerá plnění dodavatele z titulu splnění povinností stanovených návrhem 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

8 
 

smlouvy. 
 

Takto stanovenou nabídkovou cenu Dodavatel doplní do závazného návrhu Smlouvy. 
 

Nabídková cena musí být stanovena v členění:  
 

• nabídková cena – cena bez DPH,  
• procentní sazba DPH a výše DPH v Kč, 
• nabídková cena - cena včetně DPH v Kč.   
 
Za správnost stanovené sazby DPH nese odpovědnost Dodavatel. DPH se rozumí peněžní částka, jejíž výše 
odpovídá výši daně z přidané hodnoty vypočtené podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů. Není-li účastník zadávacího řízení registrovaným plátcem DPH, tuto 
skutečnost  výslovně  uvede  prohlášením v návrhu smlouvy. 
 
Nabídkovou cenu dodavatel doplní do Přílohy č. 1 Závazný návrh Kupní smlouvy a do Přílohy č. 2 Krycí list. 
 

12. Údaje o hodnotících kritériích 
 
Zadavatel provede hodnocení nabídek dle kritéria ekonomické výhodnosti, a to na základě nejnižší 
nabídkové ceny.  
 

Kritérium Váha % 

Nabídková cena za celý předmět plnění v Kč bez DPH 100 % 

 
Předmětem hodnocení bude nabídková cena bez DPH, která musí být zpracována způsobem stanoveným 
v čl. 11 této Výzvy.  
 
Pořadí nabídek bude stanoveno podle výše nabídkové ceny. Nejúspěšnější nabídkou se stane nabídka, 
která obsahuje nejnižší nabídkovou cenu při respektování všech podmínek a požadavků uvedených v této 
Výzvě a jejích přílohách a za předpokladu, že Dodavatel prokázal splnění kvalifikace. 
 
Zadavatel vybere k uzavření smlouvy toho Dodavatele, jehož nabídka bude vyhodnocena jako ekonomicky 
nejvýhodnější, tj. jako nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 
 
Zadavatel neprovede hodnocení nabídek, pokud by měl hodnotit nabídku pouze jednoho Dodavatele. 
 

13. Zadávací lhůta 
 
Zadávací lhůta, tj. lhůta, po kterou jsou Dodavatelé vázání svými nabídkami, činí 90 dnů a začíná běžet 
okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Běh a stavění zadávací lhůty se řídí § 43 ZZVZ. 
 

14. Vysvětlení zadávacích podmínek 
 

Dodavatelé jsou oprávněni požadovat po Zadavateli vysvětlení Zadávací dokumentace na základě písemné 
elektronické žádosti (e-mailem, datovou schránkou či prostřednictvím elektronického nástroje) doručené 
osobě oprávněné jednat za Zadavatele.  
 
Vysvětlení Zadávací dokumentace budou vždy uveřejněna na profilu Zadavatele.  
 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

9 
 

Žádosti o vysvětlení Zadávací dokumentace se podávají v českém jazyce osobě oprávněné jednat za 
Zadavatele uvedené v čl. 1 této Zadávací dokumentace. Písemná žádost musí být doručena v souladu s§ 
98 odst. 3 ZZVZ ve spojení s § 54 odst. 5 ZZVZ nejpozději 7 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání 
Nabídek.  
 
V souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ bude vysvětlení Zadávací dokumentace uveřejněno na profilu Zadavatele 
nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne doručení písemné žádosti. Vysvětlení bude zpracováno v českém 
jazyce.  
 
Zadavatel může poskytnout Dodavatelům vysvětlení Zadávací dokumentace i bez předchozí žádosti 
Dodavatele. Zadavatel v takovém případě uveřejní vysvětlení Zadávací dokumentace v českém jazyce 
nejpozději 4 pracovních dnů před uplynutím lhůty pro podání Nabídek. 
 

15. Změna nebo doplnění zadávací dokumentace 
 

Zadavatel může před uplynutím lhůty pro podání nabídek změnit nebo doplnit zadávací podmínky 
obsažené v zadávací dokumentaci. 
 
Změnu nebo doplnění zadávacích podmínek obsažených v zadávací dokumentaci zadavatel uveřejnění 
nebo oznámí dodavatelům stejným způsobem jako zadávací podmínku, která byla změněna nebo 
doplněna. 
 
Pokud to povaha doplnění nebo změny zadávací dokumentace vyžaduje, zadavatel současně přiměřeně 
prodlouží lhůtu pro podání nabídek. 
 
V případě takové změny nebo doplnění zadávací dokumentace, která může rozšířit okruh možných 
účastníků zadávacího řízení, prodlouží zadavatel lhůtu tak, aby od odeslání změny nebo doplnění zadávací 
dokumentace činila nejméně celou svou původní délku. 
 

16. Nabídka bude předložena v následující struktuře 
 

Nabídka Dodavatele bude podána prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK (dále jen „elektronický 
nástroj“), který splňuje podmínky stanovené § 213 ZZVZ a požadavky stanovené vyhláškou č. 260/2016 
Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, elektronických úkonů při 
zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody (viz atest http://www.ezak.cz/zaruky-a-certifikaty) a který 
je dostupný na https://zakazky.cuni.cz/profile_display_18.html. Podrobné instrukce pro podání nabídky 
prostřednictvím elektronického nástroje nalezne Dodavatel v „Uživatelské příručce pro dodavatele 
systému E-ZAK“, která je dostupná na https://zakazky.cuni.cz/registrace.html. Systémové požadavky na 
PC pro podání nabídek a elektronický podpis v aplikaci E-ZAK lze nalézt na 
http://www.ezak.cz/faq/pozadavky-na-system. Dodavatel do elektronického nástroje vloží jako přílohy 
všechny dokumenty, které mají být součástí Nabídky Dodavatele. 

 
Zadavatel nenese odpovědnost za technické podmínky na straně Dodavatele. Zadavatel doporučuje 
Dodavatelům zohlednit zejména rychlost jejich připojení k internetu při podávání Nabídky tak, aby tato 
byla podána ve lhůtě pro podání Nabídek (podáním Nabídky se rozumí finální odeslání Nabídky do nástroje 
po nahrání veškerých příloh). 

 
Elektronická adresa pro podání nabídek: 

https://zakazky.cuni.cz/profile_display_18.html 
 
Nabídky mohou být podány pouze v českém jazyce. 
 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

10 
 

Nabídka musí být v plném rozsahu zpracována v českém jazyce. Výjimku tvoří doklady, prokazující 
kvalifikaci dodavatele, které mohou být předloženy také v jazyce anglickém, současně však musí být 
předložen prostý předklad dokladu do českého jazyka (§ 45 odst. 3 zákona). 
 
Dodavatel může podat v zadávacím řízení jen jednu nabídku. 
 
Pokud nebude nabídka zadavateli doručena ve lhůtě nebo způsobem stanoveným v zadávací 
dokumentaci, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího řízení se k ní nepřihlíží. 
 
Nabídka nesmí obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. 
 
Veškeré doklady či prohlášení, u nichž je vyžadován podpis dodavatele, musí být podepsány dodavatelem, 
statutárním orgánem dodavatele nebo osobou oprávněnou jednat za dodavatele. Pokud za dodavatele 
jedná zmocněnec na základě plné moci, musí být v nabídce přiložena příslušná plná moc. 
 
Nabídka by měla být na první straně označena názvem veřejné zakázky, názvem a sídlem dodavatele. 

 
Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 
jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 
Zadavatel podle § 107 odst. 5 zákona vyloučí ze zadávacího řízení účastníka zadávacího řízení, který podal 
v tomtéž zadávacím řízení více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli, nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení 
prokazuje kvalifikaci. Zadavatel odešle bezodkladně účastníkovi zadávacího řízení oznámení o jeho 
vyloučení s odůvodněním. 
 
Dodavatel je povinen připojit k nabídce čestné prohlášení, které musí obsahovat přesný a určitý údaj o 
částech plnění, které zamýšlí zadat jiným osobám. Zároveň je dodavatel povinen připojit seznam osob 
plnících tyto části s jednoznačnou identifikací, pokud jsou mu při podání nabídky známi. Dodavatel je 
povinen připojit k nabídce čestné prohlášení i v případě plnění zakázky bez účasti poddodavatelů. Čestné 
prohlášení musí být dodavatelem předloženo jako součást nabídky. 
 
Účastník   zadávacího   řízení   předloží   nabídku   1x v originále v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje. 
 
Obsah a členění nabídky 
 
Nabídka bude obsahovat veškeré údaje a dokumenty požadované v této zadávací dokumentaci. 
 
Dodavatel sestaví nabídku v následující struktuře: 
 

a) Vyplněný krycí list (Dodavatel použije vzor, který tvoří Přílohu č. 2 této Výzvy); 
b) Doklady k prokázání základní způsobilosti (Dodavatel může použít vzor, který tvoří Přílohu č. 3 této 

Výzvy) 
c) Doklady k prokázání splnění dalších podmínek pro plnění veřejné zakázky (Dodavatel může použít vzor, 

který tvoří Přílohu č. 4 této Výzvy) 
d) Vyplněná předloha seznamu významných dodávek (Dodavatel může použít vzor, který tvoří Přílohu č. 

5 této Výzvy) 
e) Doklady k prokázání profesní způsobilosti - výpis z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či 

výpis z jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán); 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

11 
 

f) Doplněný a podepsaný závazný návrh kupní smlouvy na plnění této veřejné zakázky podepsaný osobou 
oprávněnou za Dodavatele jednat, a to včetně všech požadovaných příloh(Příloha č. 1 této Výzvy). 

g) Řádně doplněná specifikace předmětu plnění (Dodavatel použije vzor, který tvoří Přílohu č. 6 této 
Výzvy); 

 
17. Otevírání nabídek 

 
Zadavatel otevře nabídky po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. 

Otevírání nabídek se bude s ohledem na skutečnost, že zadavatel umožňuje podání nabídek pouze 
elektronicky, konat bez přítomnosti účastníků zadávacího řízení. 

Otevírání Nabídek proběhne v souladu s ust. § 109 ZZVZ. 

18. Mimořádně nízká nabídková cena 
 
Posouzení mimořádně nízké nabídkové ceny Zadavatel provede před odesláním oznámení o výběru 
Dodavatele.  
 
V případě, že Zadavatel posoudí nabídkovou cenu jako mimořádně nízkou, požádá Dodavatele o písemné 
zdůvodnění způsobu stanovení mimořádně nízké nabídkové ceny, a to postupem dle § 113 ZZVZ. 
 

19. Komunikace mezi zadavatelem a dodavatelem 
 
Při komunikaci mezi Zadavatelem a Dodavateli nesmí být narušena důvěrnost Nabídek a úplnost údajů v 
nich obsažených. Zadavateli nesmí být umožněn přístup k obsahu Nabídek před uplynutím lhůty 
stanovené pro jejich podání.  
 
Písemnosti podle ZZVZ lze doručit prostřednictvím datové schránky, e-mailu či elektronického nástroje.  
 
Zadavatel stanoví, že pro právní čistotu zadávacího řízení musí být veškerá komunikace se Zadavatelem 
vedena pouze a výhradně písemnou elektronickou formou. Jakýkoliv další způsob, např. osobní jednání, 
telefonická komunikace apod., je vyloučen, vyjma výslovně upraveného zákonného postupu. Veškeré 
úkony Zadavatele vůči Dodavatelům nebo úkony Dodavatelů vůči Zadavateli v zadávacím řízení musí mít 
písemnou formu. Úkony vůči Zadavateli budou činěny směrem k osobě uvedené v záhlaví Zadávací 
dokumentace.  
 
Při komunikaci uskutečňované prostřednictvím datové schránky je dokument doručen dodáním do datové 
schránky adresáta.  
 
Podává-li Nabídku více Dodavatelů společně, jsou povinni ve své Nabídce uvést adresu pro doručování 
písemností Zadavatele. Odesláním písemnosti na tuto adresu se má za to, že ji Zadavatel odeslal všem 
účastníkům společné Nabídky. Zadavatel má však právo odeslat písemnost i každému Dodavateli - 
účastníku společné Nabídky samostatně. 
 

20. Zásady sociálně odpovědného zadávání 
 
Zadavatel má zájem zadat veřejnou zakázku v souladu se zásadami sociálně odpovědného zadávání 
veřejných zakázek. Sociálně odpovědné zadávání kromě důrazu na čistě ekonomické parametry 



Zadávací dokumentace a výzva k předložení cenové nabídky 
 

12 
 

zohledňuje také související dopady zejména v oblasti zaměstnanosti, sociálních a pracovních práv a 
životního prostředí. Zadavatel od dodavatele vyžaduje při plnění předmětu veřejné zakázky zajistit legální 
zaměstnávání, férové pracovní podmínky a odpovídající úroveň bezpečnosti práce pro všechny osoby, 
které se na plnění veřejné zakázky podílejí. Dodavatel je povinen zajistit tento požadavek zadavatele i u 
svých poddodavatelů. 

21. Práva vyhrazená Zadavatelem 
 
Zadavatel si vyhrazuje níže uvedená práva a podmínky: 

a) s ohledem na povahu předmětu veřejné zakázky Zadavatel nepřipouští možnost variantních nabídek; 

b) Zadavatel neposkytuje Dodavatelům v souvislosti s jejich účastí ve výběrovém řízení žádné platby; 

c) Zadavatel může provést posouzení splnění podmínek účasti ve výběrovém řízení před hodnocením 
nabídek nebo až po hodnocení nabídek; 

d) Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit toto výběrové řízení nebo k uzavření smlouvy nevybrat žádného 
Dodavatele. 

 

Přílohy, které tvoří nedílnou součást této výzvy:  

Příloha č. 1 – Závazný návrh Kupní smlouvy 
Příloha č. 2 – Krycí list 
Příloha č. 3 – Vzor Čestného prohlášení k prokázání způsobilosti 
Příloha č. 4 – Vzor Čestného prohlášení o splnění dalších podmínek pro plnění veřejné zakázky 
Příloha č. 5 – Předloha seznamu významných dodávek 
Příloha č. 6 – Specifikace předmětu plnění 
 
 

V Praze, dne 27.4.2021 

 

 

 

 Ing. Radim Zelenka, Ph.D. 
               tajemník UK FTVS 

 


